

Ka-ching A/S
Katrinebjergvej 115, 8200 Aarhus N

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 38 68 38 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Balasuthas Sundararajah
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ka-ching A/S Katrinebjergvej 115 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 38 68 38 29
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Balasuthas Sundararajah, Formand Thomas Breinholt Damgren, Næstformand Signe Trock Hilstrøm
Direktion	Martin Sandvad, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, sælge og levere en ny generation af POS-løsninger. Fokus er at hjælpe butikkerne med at omstille sig til fremtidens detailhandel, hvor salg af varer foregår på tværs af fysiske og online butikker, også kaldet omnichannel eller unified commerce. Selskabet har specifikt fokus på det aspekt af omnichannel som kaldes Endless Aisle, som muliggør salg i butikken, af varer som findes på andre fysiske lokationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.932.179 kr. mod 2.152.552 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.453.864 kr. mod -2.000.136 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er investeret 2.088 t.kr. i udviklingsprojekter i 2020, hvor elementer som AI, Live Video Shopping, konfigurerbar forside og ny kundeprofil er blevet introduceret. I løbet af 2021 er Ka-Chings bemanning blevet omfordelt til et større fokus på Salg & Marketing og færre tekniske ressourcer.

Det er således forventningen, at det øgede kommercielle fokus vil resultere i en større kundetilgang i 2021 med dertil hørende øget omsætning fra licens samt integrationsprojekter.

Forventet udvikling

Finansiering af selskabet vil ske via løbende kapitaltilførsler fra selskabets aktionærer. Selskabets aktionærer har i 2020 indskudt yderligere 4.418 tkr. for at styrke selskabets kapital.

Det er ledelsens forventning, at der løbende kan indhentes kapital fra ejerkredsen og at dette vil understøtte udviklingen af selskabet. Selskabets ledelse forventer at der i 2021 laves et mindre underskud, i størrelsesordenen 1.644 t.kr.

Det er ledelsens forventning at egenkapitalen opretholdes gennem løbende indtægter fra salg af platformen, samt forventede yderligere tilførsel af kapital fra ejerkredsen.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og ejerkredsen fortsat vil støtte op om driften ved kapitalindskud. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at dette vil være muligt, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

POS-systemer behøver konstant investering i udvikling. Det er dog ledelsens forventning, at fremtidig investering i udvikling af produktet vil blive finansieret af kunder, der køber Ka-Ching POS.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I 1. halvår forventer direktionen at Covid-19 kan udskyde større beslutninger om udskiftning af POS systemer. Vi forventer imidlertid, at ønsket og behovet for omnichannel løsninger vil være styrket efter krisen, hvilket vil forbedre efterspørgslen efter Ka-chings løsninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.932.179	2.152.552
3 Personaleomkostninger	-4.136.600	-4.370.010
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-760.687</u>	<u>-53.886</u>
Resultat før finansielle poster	-2.965.108	-2.271.344
Andre finansielle indtægter	324	65
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-410.166</u>	<u>-291.694</u>
Resultat før skat	-3.374.950	-2.562.973
Skat af årets resultat	<u>921.086</u>	<u>562.837</u>
Årets resultat	<u>-2.453.864</u>	<u>-2.000.136</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.453.864</u>	<u>-2.000.136</u>
Disponeret i alt	<u>-2.453.864</u>	<u>-2.000.136</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	6.446.152	0
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.088.165	7.162.391
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.534.317</u>	<u>7.162.391</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.474	65.922
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.474</u>	<u>65.922</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.555.791</u>	<u>7.228.313</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.039	1.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	994.895	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	604.530	1.112.791
Andre tilgodehavender	122.183	206.405
Periodeafgrænsningsposter	2.040	4.171
Tilgodehavender i alt	<u>1.781.687</u>	<u>1.324.935</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.781.687</u>	<u>1.324.935</u>
Aktiver i alt	<u>10.337.478</u>	<u>8.553.248</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.774.507	1.290.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	6.656.767	5.586.665
	Overført resultat	-9.107.688	-8.517.614
	Egenkapital i alt	<u>323.586</u>	<u>-1.640.949</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	895.000	1.316.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>895.000</u>	<u>1.316.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	4.702.838	1.930.000
	Anden gæld	359.000	138.319
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	227.596	1.860.785
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.289.434</u>	<u>3.929.104</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	297.162	70.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.491.327	3.347.825
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.247	82.548
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	869.518
	Anden gæld	711.677	482.785
	Periodeafgrænsningsposter	270.045	96.417
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.829.458</u>	<u>4.949.093</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.118.892</u>	<u>8.878.197</u>
	Passiver i alt	<u>10.337.478</u>	<u>8.553.248</u>
1 Kapitalberedskabet			
2 Usikkerhed ved indregning eller måling			
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.290.000	0	3.580.306	-4.511.119	359.187
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.000.136	-2.000.136
Overført fra overført resultat	0	0	2.006.359	0	2.006.359
Overført til reserver	0	0	0	-2.006.359	-2.006.359
Egenkapital 1. januar 2020	1.290.000	0	5.586.665	-8.517.614	-1.640.949
Kontant kapitaludvidelse	1.484.507	2.933.892	0	0	4.418.399
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.453.864	-2.453.864
Overført til overført resultat	0	-2.933.892	0	2.933.892	0
Overført fra overført resultat	0	0	1.070.102	-1.070.102	0
	2.774.507	0	6.656.767	-9.107.688	323.586

Noter

1. Kapitalberedskabet

Finansiering af selskabet vil ske via løbende kapitaltilførsler fra selskabets aktionærer. Selskabets aktionærer har i 2020 indskudt yderligere 4.418 tkr. for at styrke selskabets kapital. Det er ledelsens forventning, at der løbende kan indhentes kapital fra ejerkredsen og at dette vil understøtte udviklingen af selskabet. Selskabets ledelse forventer at der i 2021 laves et mindre underskud, i størrelsesordenen 1.644 t.kr.

Det er ledelsens forventning at egenkapitalen opretholdes gennem løbende indtægter fra salg af platformen, samt forventede yderligere tilførsel af kapital fra ejerkredsen.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og ejerkredsen fortsat vil støtte op om driften ved kapitalindskud. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at dette vil være muligt, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udviklingsomkostninger på i alt TDKK 8.534 i årsregnskabet. Ledelsen vurderer, at indregningen og målingen af udviklingsprojekter er forbundet med væsentlig usikkerhed. Ledelsen har ved aflæggelse af årsrapporten vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af udviklingsprojekter, idet der er forventninger om væsentlig værdiskabelse fra selskabets POS-løsning indenfor en kortere årrække. Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets POS-løsning, der er idriftsat.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.095.185	4.317.068
Pensioner	0	1.800
Andre omkostninger til social sikring	<u>41.415</u>	<u>51.142</u>
	<u>4.136.600</u>	<u>4.370.010</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>7</u>	 <u>7</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	5.000.000	297.162	4.702.838	2.238.233
Anden gæld	359.000	0	359.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	227.596	0	227.596	0
	<u>5.586.596</u>	<u>297.162</u>	<u>5.289.434</u>	<u>2.238.233</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til vækstfonden, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill, domænenavne, rettigheder og andre immaterielle anlægsaktiver	8.534 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	21 t.kr.
Varebeholdninger	0 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en uopsigelighedsperiode på 3 måneder og en samlet restforpligtelse på 12 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sundararajah & Kalamathy Holding ApS, CVR-nr. 37 15 14 83 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.